orang Arab dan pendatang yang membawa Islam, atau orang Melayu itu sendiri. Data sejarah hanya

menyajikan tentang awal mula berkembang pesatnya tulisan Jawi. Suryaningsih (2016) menyatakan

bahwa perkembangan aksara Jawi dapat dilacak melalui situs sejarah Batu Bersurat di Terengganu

yang dibuat pada tahun 702 H atau 1303 M. Situs tersebut menjadi kunci utama bagi terungkapnya

sejarah awal mula penggunaan Jawi. Tidak ditketahui secara persis dimana dan kapan aksara mulai

digunakan. Batu Bersurat hanya sebatas bukti bahwa ada masa itu masyarakat telah familiar dengan

sistem penulisan itu.